
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00501437- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo N.º RD-2022-456-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-475-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-495-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-499-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-500-E-UNC-DEC#FP, RD-2022- 506-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-512-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-517-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-547-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-557-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-558-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-567-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-597-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-612-E-UNC-
DEC#FP, RD-2022-626-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-646-E-UNC-DEC#FP, RD-2022-647-E-UNC-DEC#FP, RD-
2022-649-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2022-456-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia presentada por la Prof. Andrea Pujol como Miembro Suplente
de la Comisión del Área de Formación Profesional – RHCD 269/2018 – y conforma la misma con los/as Profesores:
Cesar San Emeterio y Gabriela Zamprogno a fin de analizar las equivalencias solicitadas por los/as estudiantes de
otras Universidades Argentinas.

RD-2022-475-E-UNC-DEC#FP Declara de interés institucional y académico el “Congreso PSI: Áreas del
ejercicio profesional de la Psicología”, que se llevará a cabo los días 10, 11, 12 y 13 de mayo de 2022 en la
Facultad.

RD-2022-495-E-UNC-DEC#FP Fija los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de
exámenes de Mayo 2022, de acuerdo a lo establecido en el anexo.

RD-2022-499-E-UNC-DEC#FP Hace lugar a lo solicitado por las cátedras Psicoestadística – Cát. A,
Psicobiología Experimental, Psicología Evolutiva de la Adolescencia – Cát. B y Psicología Social y prorroga
excepcionalmente para el turno de mayo 2022 la modificación de la metodología de examen final especificado en el



último programa aprobado de cada asignatura, de acuerdo a lo aprobado en la RD 174/2022 (GDE) y que se indica
en cada caso en el anexo.

RD-2022-500-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DSE en la Cátedra
Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud. Designa al Lic. Rodrigo José Rapela en un cargo interino de Profesor
Asistente DSE en la Cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud a partir de la fecha del alta ante la AFIP y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2022-506-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Adjunto DSE en la Cátedra
Criminología Clínica. Designa a la Dra. Antonella Bobbio en un cargo interino de Profesora Adjunta DSE en la
Cátedra Criminología Clínica a partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2022-512-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio
presentada por el Prof. Aarón Leonardo Saal a su cargo por concurso de Profesor Titular DSE en la Cátedra A de
Problemas Epistemológicos de la Psicología. RD-2022-517-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de
mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino
suplente de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Estrategias de Intervención Comunitaria. Designa al Prof.
Santiago Rebollo en un cargo interino suplente de Profesor Asistente DSE en la Cátedra Estrategias de Intervención
Comunitaria a partir de la fecha de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Julio
Muro Garlot.

RD-2022-547-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada, en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DS en la Cátedra
Psicología Laboral. Designa a la Lic. Viviana Antonia Jara Roldán en un cargo interino suplente de Profesora
Asistente DS en la Cátedra Psicología Laboral, a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof. Gustavo Montenegro.

RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto el art. 1º de la RHCD 273/2017 solo en lo que hace al dictamen
del cargo de Profesor Adjunto DSE quedando inalterado el dictamen respecto al cargo de Profesor Adjunto DE. Deja
sin efecto el art. 3º de la misma resolución en lo que hace a la designación de la Prof. Mariana Beltran en un cargo
de Profesora Adjunta DSE. Deja sin efecto la RHCD 60/2018 y el art. 2º de la RD Ad Referéndum del HCD
975/2018, partir del día de la fecha.

RD-2022-557-E-UNC-DEC#FP Autoriza el desempeño de los/las Docentes y Profesionales que se detallan en el
anexo, como Integrantes de las Comisiones Evaluadoras para los AP-PSI desde el Nro 1114 hasta el Nro 1119.

RD-2022-558-E-UNC-DEC#FP Designa interinamente al Lic. Mariano Nicolás Mammana en un cargo de
Profesor Asistente DS en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y
hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso. Designa interinamente a la Lic. Josefina Orellano en un
cargo de Profesora Asistente DS en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta temprana ante la
AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.

RD-2022-567-E-UNC-DEC#FP Otorga a la Prof. Andrea Bonvillani licencia sin goce de haberes y por cargo de
mayor jerarquía en su cargo por concurso de Profesora Adjunta DE en la Cátedra A de Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y Juventud desde el 01.06.22 y hasta el 01.06.23 o antes si cesara su designación transitoria como
Profesora Titular DS promocionada en la cátedra de Teoría y Técnica de Grupo, según detalle.

RD-2022-597-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente DSE en la
Cátedra Psicología Educacional. Designa a la Lic. Natasha Liseth Segovia en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente DSE en la Cátedra Psicología Educacional, a partir de la fecha del alta y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Laura Susana Romera Largo.

RD-2022-612-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DS para la Cátedra
Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana. Designa a la Lic. Victoria Reusa en un cargo interino
suplente de Profesora Asistente DS en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana, a partir
de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Prof.



Agustín Liarte Tiloca.

RD-2022-626-E-UNC-DEC#FP Rectifica en los considerandos de la RD 555/2022 (GDE) donde dice:
“Resolución del HCD 975/2018”, debe decir: “RD Ad Referéndum del HCD 975/2018”. Rectifica el Art. 2º de la RD
555/20222 (GDE) el que quedará redactado de la siguiente manera: Artículo 2º: Dejar sin efecto la RHCD 60/2018 y
los Artículos 1º, 2º y 3º de la RD Ad Referéndum del HCD 975/2018, partir del día de la fecha.

RD-2022-646-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DS para la Cátedra A de
Sistemas Psicológicos Contemporáneos. Designa a la Lic. Victoria Daniela Klocker en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente DS en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos, a partir de la fecha del alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Griselda Sananez.

RD-2022-647-E-UNC-DEC#FP Rectifica la RD 455/2022 (GDE) agregando en los Artículos 2º, 3º, 5º, 7º, 9º y 10º
el siguiente texto: “reconociendo los servicios prestados desde el 01.05.22 y hasta el día de ayer”.

RD-2022-649-E-UNC-DEC#FP Aprueba el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión
Evaluadora designada en la Selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente DS para la Cátedra B de
Neurofisiología y Psicofisiología. Designa a la Dra. Antonella Pollano en un cargo interino suplente de Profesora
Asistente DS en la Cátedra B de Neurofisiología y Psicofisiología, a partir de la fecha del alta y mientras dure la
licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Prof. Yanina Michelini.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE
DOS MIL VEINTIDÓS.





Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00034875- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente semidedicación para la Cátedra Psicología Evolutiva
del Adulto y la Senectud, llamado efectuado por RHCD 35/22; y


CONSIDERANDO:


Que se inscribió como postulante: Rodrigo José Rapela.


Que producida la sustanciación de la mencionada selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora interviniente
emitió su dictamen, el que establece por unanimidad el siguiente orden de mérito: 1) Rodrigo José Rapela.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 35/22, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra
Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud.


Artículo 2°: Designar al Lic. Rodrigo José Rapela (DNI 25.081.197) en un cargo interino de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Evolutiva del Adulto y la Senectud a partir de la
fecha del alta ante la AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2022-500-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022

				2022-05-16T16:04:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:55:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:55:05-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 1114 hasta el Nro 1119; y


CONSIDERANDO


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargada de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 1114 hasta el Nro 1119.


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones .


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 1114 hasta el Nro 1119.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar










EX-2022-00107703- -UNC-ME#FP 
ANEXO



 Practica Supervisada de Investigación (PSI) 1114 a 1119



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal
PSI-1114-2022-
Análisis de las
motivaciones y
características



sociodemográficas
del personal



voluntario del Centro
de Operaciones de
Emergencias (COE)



en la ciudad de
Córdoba, Argentina,



en pandemia por
COVID-19 durante el
período del año 2020



a 2022.



Brenda
Migliore
Brenda
Daiana



Manzato



María
Florencia
Ragona 
Silvina
Andrea
Araya 



Social-
Comunita



ria



Alejandra Rossi
Marcela Salvetti



Joel Surita



PSI-1115-2022-
Experien-



cias juveniles:
sostenerse



escolarizados en
condiciones de



vulnerabilidad en
contexto de ASPO y



DISPO



Marcia
Johana
Lopez



Valentina
Arce



Castello
Florencia
D'aloisio



Educacio
nal



Lucia Angélica
Arias



Erika Vacchieri
Jose Páez



PSI-1116-2022-
Construc-



ción de un sistema
de categorías
pragmáticas



presentes en el
habla dirigida al bebé



en español
rioplatense



Julieta Melisa
Rivera



Rocío Ayelén
Pelossi Baú



Agustina
Bove



Ana Faas
Patricia



Paolantonio
Clínica



Diana
Rabinovich
María Ines



Herrero
María José



Ferrero



PSI-1117-2022-
Emociones de logro



y su relación con
comportamientos



docentes en
situación de



evaluación, en
materias



Andrea Díaz
Morales



Luis Alberto
Furlán



Educacio
nal



Mario Alberto
Trógolo



Javier Sánchez
Rosas



Maria Laura Del
Boca



1











EX-2022-00107703- -UNC-ME#FP 
ANEXO



proyectuales de la
carrera de



Arquitectura.
PSI-1118-2022-
Relación entre



síntomas de adicción
a los alimentos,



calidad del sueño,
estrategias de



regulación emocional
y motivos de
consumo de



alimentos
hiperpalatables en



adultos/as
emergentes de



Argentina.



Luciana
Positieri



Angelina
Pilatti



Macarena
Soledad



Fernández



Sanitaria



Joel Surita
Luis Furlán
Sebastìán



Garrido



PSI-1119-2022-La
alienación en la era
digital de las redes



SOCIALES



Manuel
Mateo Poma



Mores
Matias



Salvucci



Miguel Aris
Yosifides



Clínica



Marco Alfieri
Guido Coll



Moya
David Gonzalez



2








		fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-557-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-26T14:57:42-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:16:26-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:16:27-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00482807- -UNC-VDE#FP


 
VISTO


La RHCD 96/21 por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación
simple para la Cátedra Psicología Laboral; y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Alejandrina Alberici, Renzo Aghemo, Silvana Melisa Herranz, Viviana Antonia
Jara Roldán, Daniela Goren y Branco Martín Guzmán.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Viviana Jara Roldán
2. Silvana Melisa Herranz
3. Alberici Alejandrina
4. Renzo Aghemo


Quedando los demás postulantes fuera del orden de mérito por no alcanzar la calificación mínima establecida.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 96/21, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra
Psicología Laboral.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Viviana Antonia Jara Roldán (DNI 30.328.457) en un cargo interino suplente
de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Laboral, a partir de la fecha del alta
temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Gustavo
Montenegro.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a







tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-547-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-24T15:05:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T08:47:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T08:47:14-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00279804-UNC-dgme#sg


 
VISTO


El expediente 25738/2014 en que se realiza el llamado a concurso para proveer un cargo de
profesor adjunto dedicación exclusiva y un cargo de profesor adjunto semi-dedicación para la
cátedra de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud; y


CONSIDERANDO


La resolución del HCD 273/2017 en que se aprueba el dictamen, ampliación y orden de mérito y
todo lo actuado por el jurado, y en la que se designa por concurso de títulos, antecedentes y
oposición en el cargo de Prof. Adjunto dedicación exclusiva a la Dra. Andrea Bonvillani y en el
cargo de Prof. Adjunto semi-dedicación a la Dra. Mariana Beltrán, en la cátedra de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud; y


Que por resolución del HCD 60/2018 se autoriza el pase de la Lic. Marisa Perticarari en su
cargo interino de Prof. Adjunta semi-dedicación desde la Cátedra I a la Cátedra II de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud; y


Que por resolución del HCD 975/2018 se acepta la renuncia de la Dra. Mariana Beltran al cargo
de Prof. Adjunto semi-dedicación en la cátedra de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la
Juventud y se designa por concurso de títulos, antecedentes y oposición en el cargo de Prof.
Adjunto semi-dedicación a la Prof. Marisa Perticarari, otorgándose licencia sin goce de haberes
en el cargo de profesor asistente semi-dedicación de la cátedra Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la Juventud I; y


La RHCS 381/2018 por la cual se rechaza por sustancialmente improcedente el Recurso
Jerárquico interpuesto por la Prof. Patricia Mónica Dubini en contra de la RHCD 273/2017 y
ratificar en un todo dicha resolución; y


Que el 22 de abril de 2022 se informa a la Facultad de Psicología del fallo judicial de la Cámara
Federal de Apelaciones de Córdoba Secretaria Civil II - Sala B, en donde se resuelve declarar la
nulidad de la resolución del HCS 381/2018 y de la RHCD 273/2017 solo en lo que hace al
dictamen del cargo de Prof. Adjunto semi-dedicación, sin afectar el dictamen respecto al cargo
de Prof. Adjunto dedicación exclusiva, ordenando a la Facultad de Psicología, Universidad
Nacional de Córdoba que dicte un nuevo acto administrativo en el plazo de 20 días conforme a







los lineamientos expuestos en el fallo; y


Que por los plazos procesales hace que sea urgente hacer una resolución decanal ad referendum
del HCD, atento que por el periodo electoral que está atravesando la Universidad se acordó que
la próxima sesión del Honorable Consejo Directivo sea en el mes de junio.


Conforme a la OHCS 8/86 (RR 433/09)


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


RESUELVE


(Ad referendum del HCD)


Articulo 1º: Dejar sin efecto el art. 1 de la RHCD 273/2017 solo en lo que hace al dictamen del
cargo de Prof. Adjunto semi-dedicación quedando inalterado el dictamen respecto al cargo de
Prof. Adjunto dedicación exclusiva. Dejar sin efecto el art. 3 de la misma resolución en lo que
hace a la designación de la Prof. Mariana Beltran en un cargo de Prof Adjunta de semi-
dedicación.


Articulo 2º: Dejar sin efecto la RHCD 60/2018 y el art. 2 de la RHCD 975/2018.


Articulo 3º: Registrese, pase para su conocimiento a la Secretaria Académica, al Departamento
de Concursos, la Dirección de Personal y posteriormente elévese al Honorable Consejo
Directivo de la Facultad de Psicología.


 





		fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-26T15:05:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:14:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:14:12-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00110982


 
VISTO


La nota presentada por la Prof. Andrea Pujol, en la que renuncia como miembro suplente de la
Comisión para el Área de Formación Profesional, para el análisis de las equivalencias solicitadas
por los/as estudiantes de otras Universidades Argentinas, aprobada por la RHCD 269/2018 y;


CONSIDERANDO:


Que las presentaciones de equivalencias han sido receptadas en los tiempos estipulados por el
Calendario Académico 2022.


Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles informa que es necesario realizar el reemplazo
correspondiente para poder analizar las solicitudes de equivalencias presentadas por los/as
estudiantes.


Que dada la urgencia de la que se trata Secretaria Académica ha realizado la consulta a otros/as
docentes que podrían formar parte de la comisión y sugiere para tal caso se designe a los/as
Profesores Cesar San Emeterio y Gabriela Zamprogno como suplentes para formar parte de la
comisión para el Área de Formación Profesional.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad- Referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Aceptar la renuncia presentada por la Prof. Andrea Pujol como miembro
suplente de la comisión del Área de Formación Profesional - RHCD 269/2018 - y conformar la
misma con los/as profesores: Cesar San Emeterio y Gabriela Zamprogno a fin de analizar las
equivalencias solicitadas por los/as estudiantes de otras Universidades Argentinas.


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







 





		fecha: Lunes 9 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-456-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-08T22:36:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-09T10:36:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-09T10:36:20-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-482803-UNC-VDE#FP


 
VISTO


La selección para cubrir un cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación para la Cátedra Criminología Clínica,
llamado efectuado por RHCD 93/21; y


CONSIDERANDO:


Que se inscribió como postulante: Antonella Bobbio.


Que producida la sustanciación de la mencionada selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora interviniente
emitió su dictamen, el que establece por unanimidad el siguiente orden de mérito: 1) Antonella Bobbio.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 93/21, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra
Criminología Clínica.


Artículo 2°: Designar a la Dra. Antonella Bobbio (Legajo 55189) en un cargo interino de Profesora Adjunta
semidedicación en la Cátedra Criminología Clínica a partir de la fecha de alta y hasta el 31.03.23 o antes si
fuera cubierto por concurso.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-506-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 17 de Mayo de 2022

				2022-05-16T17:09:25-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-17T11:55:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-17T11:55:14-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00617303- -UNC-DGME#SG


 
VISTO


La RHCD 33/22 por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación
simple para la Cátedra B de Neurofisiología y Psicofisiología; y


CONSIDERANDO


Que los postulantes inscriptos son: Antonella Pollano, Francisco José Rapela, Valentín Cabrera y Maribel Eugenia
Luque.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Antonella Pollano
2. Francisco Rapela
3. Valentín Cabrera
4. Maribel Luque


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 33/22, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la Cátedra B
de Neurofisiología y Psicofisiología.


Artículo 2°: Designar a la Dra. Antonella Pollano (Legajo 49908) en un cargo interino suplente de Profesora
Asistente dedicación simple en la Cátedra B de Neurofisiología y Psicofisiología, a partir de la fecha
del alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Yanina Michelini.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).







Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 14 de Junio de 2022

		numero_documento: RD-2022-649-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-06-14T11:21:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-14T12:42:44-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-14T12:42:45-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-710441- -UNC-VDE#FP


 
VISTO


La RHCD 18/22 por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación
simple para la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos; y


CONSIDERANDO


Que los postulantes inscriptos son: Xilenia María Carreras, Melisa Gisel Randazzo Molina, Facundo Ruffinatto,
Victoria Daniela Klocker y Víctor Joel Surita.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Victoria Klocker
2. Facundo Ruffinatto
3. Víctor Joel Surita
4. Melisa Gisel Randazzo


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 18/22, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la Cátedra A
de Sistemas Psicológicos Contemporáneos.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Victoria Daniela Klocker (DNI 33.700.389) en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra A de Sistemas Psicológicos Contemporáneos,
a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de
la Profesora Griselda Sananez.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,







a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2022-646-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 13 de Junio de 2022

				2022-06-13T11:01:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-13T15:03:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-13T15:03:20-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-0034881- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD 29/22 por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación
simple para la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana; y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Alberto Agustín Villarreal, Leticia Le Bihan Torres, María Daniela Brollo, Victoria
Reusa, María Marta Bosco, María Jimena Villarreal, Renzo Aghemo, Sergio Fernando González, Juliana Sol
Gelerstein Moreyra, Romina Cravero, Sofía Belén Rosales, Víctor Joel Surita y Marina Liz Beltrán.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Reusa Victoria
2. Cravero Romina
3. Villarreal María Jimena
4. Villarreal Alberto Agustín
5. Brollo María Daniela
6. Gelerstein Moreyra Juliana Sol
7. Le Bihan Torres Leticia


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 29/22, en la selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente dedicación simple para la Cátedra
Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Victoria Reusa (DNI 35.870.784) en un cargo interino suplente de Profesora
Asistente dedicación simple en la Cátedra Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana, a partir de la fecha del alta temprana ante la AFIP y mientras dure la licencia sin goce de
haberes en dicho cargo del Profesor Agustín Liarte Tiloca.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las







correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-612-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Lunes 6 de Junio de 2022

				2022-06-06T10:07:27-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-06T13:38:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-06T13:38:10-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00042296-UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2022-174-E-UNC-DEC#FP; y


CONSIDERANDO


Que autoriza excepcionalmente para el turno de marzo 2022 modificación de la metodología de examen final
especificado en el último programa aprobado las cátedras Psicoestadística – Cat. A, Psicobiología Experimental,
Psicología Evolutiva de la Adolescencia – Cat. B y Psicología Social.


Que continúan las causales que dieron lugar a la resolución citada


Que la modalidad de examen válida es la consignada en el último programa aprobado de cada asignatura,


Que, por ello, se deben autorizar formalmente las solicitudes de las cátedras citadas


Por ello


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(ad referéndum del H. CONSEJO DIRECTIVO)


RESUELVE


ARTÍCULO 1º: Hacer lugar a lo solicitado por las cátedras Psicoestadística – Cat. A, Psicobiología Experimental,
Psicología Evolutiva de la Adolescencia – Cat. B y Psicología Social y prorrogar excepcionalmente para el turno de
mayo 2022 la modificación de la metodología de examen final especificado en el último programa aprobado de cada
asignatura, de acuerdo a lo aprobado en la RD-2022-174-E-UNC-DEC#FP y que se indica en cada caso en Anexo,
que forma parte integrante de la presente con 1 (una) fs.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar, publicar, y archivar.














EX-2022-00042296-UNC-ME#FP
ANEXO



AUTORIZACIÓN EXCEPCIONAL EXÁMENES MAYO 2022



 Psicoestadística A. (Programa aprobado por RHCD 86/2019)
El examen final tanto para regulares como para libres será Oral.



 Psicoestadística A. (RHCD 86/2019)
El examen final tanto para regulares como para libres será Oral.



 Psicobiología Experimental: (RHCD 274/2019)
El examen final para regulares será Oral.
Para libres el examen será escrito y en caso de aprobarse habrá una instancia Oral



 Psicología Evolutiva de la Adolescencia B: (RHCD 75/2019)
Para regulares el examen final es escrito a desarrollar sobre tres temas
Para los estudiantes libres, es necesario antes del 24 de febrero, una guía que está 
publicada en el AVP. Con ese trabajo se accede al examen escrito y luego al oral



 Psicología Social: (RHCD 159/2019)
El examen final para regulares será escrito con preguntas a desarrollar
Para estudiantes Libres: Constará de dos instancias:



1) Examen Escrito teórico practico presencial con consignas que requieren ejercicios
analíticos sobre los contenidos y actividades de los trabajos prácticos realizados (por
tanto deberán revisar los 4 trabajos prácticos realizados según programa 2021
disponibles en el Aula Virtual 2021 y consignas de articulación teórico practica sobre
una de las dos experiencias de intervención psicosocial que deben haber analizado
previamente:



• 1-AIMAR, V., PUCHE, I. (2013). Sistematización de Informe Final de Beca de
Extensión "Mujeres al teatro". El teatro como dispositivo de intervención
psicosocial  con mujeres  de sectores  vulnerables  desde una perspectiva  de
Género; o



• 2-CASTAGNO, Mariel (2012) Cap. 8: “Producción simbólica y grupal a través
del arte con adolescentes privados de libertad” en Paulín, H. (Comp.) Sección
2, de Cuadernos de Investigación, Intervención, Formación y Capacitación del
Campo Psicosocial Nº 3. Córdoba: Editorial Brujas.



• De esas consignas deberán resolver satisfactoriamente al menos dos de las
tres para pasar al examen oral (60 %) con nota de 4 (cuatro).
GUIA DE TP 2021
https://drive.google.com/file/d/18kPAcFg2PgJcKqPJJRW0NaOvAiDmqzl4/view? 
usp=sharing



• 2) Examen oral: aquellos estudiantes que hayan aprobado con el 60% o más el
examen escrito pasan a la instancia oral presencial. Dicha instancia consistirá
el desarrollo expositivo de temas del programa que les será solicitado por los
docentes a cargo.








			EX-2022-00042296-UNC-ME#FP


			AUTORIZACIÓN EXCEPCIONAL EXÁMENES MAYO 2022


			Psicoestadística A. (RHCD 86/2019)


			Psicobiología Experimental: (RHCD 274/2019)


			Psicología Evolutiva de la Adolescencia B: (RHCD 75/2019)


			Psicología Social: (RHCD 159/2019)





		fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-499-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-16T16:05:36-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:54:15-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:54:16-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-579030-UNC-VDE#FP


 
VISTO


La selección para cubrir un cargo interino de Profesor Asistente semidedicación para la Cátedra Estrategias de
Intervención Comunitaria, llamado efectuado por RHCD 98/21; y


CONSIDERANDO:


Que se inscribieron los siguientes postulantes: Ivana Belén Ruiz, María Marta Bosco, María Eugenia Rubio, Lucía
Capriotti, Andrea Nahir Corvalán, Rocío Celeste Magalí Díaz y Santiago Rebollo .


Que producida la sustanciación de la mencionada selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora interviniente
emitió su dictamen, el que establece por unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Santiago Rebollo
2. Lucía Capriotti
3. María Eugenia Rubio


Quedando los demás postulantes fuera del orden de mérito por no alcanzar la calificación mínima establecida.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 98/21, en la selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en la
Cátedra Estrategias de Intervención Comunitaria.


Artículo 2°: Designar al Profesor Santiago Rebollo (Legajo 45762) en un cargo interino suplente de Profesor
Asistente semidedicación en la Cátedra Estrategias de Intervención Comunitaria a partir de la fecha
de alta y mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo del Profesor Julio Muro Garlot.


Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,







a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 19 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-517-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-19T09:45:18-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-19T14:17:04-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-19T14:17:06-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00397209- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por la Profesora Andrea Bonvillani en la que solicita licencia sin goce de haberes desde el
01.06.22 hasta el 1.06.23 en el cargo de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra de Psicología
Evolutiva de la Adolescencia y Juventud – Cat. A y;


CONSIDERANDO


Que el Área Personal y Sueldos informa que la Profesora Andrea Bonvillani revista en un cargo por concurso de
Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra de Psicología Evolutiva de la Adolescencia y Juventud – Cat. A
y en un cargo por promoción de Profesora Titular dedicación simple en la cátedra de Teoría y Técnica de Grupo y
sugiere que puede otorgarse la licencia solicitada, encuadrándose en el Art. 13; Capitulo IV, apartado II, Inc. e) del
decreto 3413/79.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad- Referéndum del H. Consejo Directivo


R E S U E L V E


Artículo 1º: Otorgar a la Profesora Andrea Bonvillani (Legajo 37209) licencia sin goce de haberes y por cargo de
mayor jerarquía en su cargo por concurso de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra A de Psicología
evolutiva de la adolescencia y juventud desde el 1.06.22 y hasta el 1.06.23 o antes si cesara su designación
transitoria como Profesora Titular dedicación simple promocionada en la cátedra de Teoría y Técnica de Grupo,
encuadrándose la misma en el Art. 13; Capitulo IV, apartado II, Inc. e) del decreto 3413/79. .


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 27 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-567-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-27T16:16:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-27T16:22:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-27T16:22:57-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00333026- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio presentada por el Profesor Aarón Leonardo Saal; y


CONSIDERANDO


Que el Área Personal y Sueldos informa que el Profesor Saal revista en un cargo por concurso de Profesor Titular
semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio presentada por el Profesor
Aarón Leonardo Saal (Legajo 17969) a su cargo por concurso de Profesor Titular semidedicación en la Cátedra
A de Problemas Epistemológicos de la Psicología.


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Jueves 19 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-512-E-UNC-DEC#FP

				2022-05-19T14:09:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-19T14:10:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-19T14:10:34-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00025359- -UNC-ME#FP


 
VISTO


Las renuncias presentadas por las Profesoras María Sol Aquiles y Eugenia García Reyna a sus cargos por concurso
de Profesoras Asistentes dedicación simple en la Cátedra Entrevista Psicológica (RD 514/22 y RD 516/22); y


CONSIDERANDO


Que se encuentra vigente el orden de mérito de la última selección realizada de Profesor Asistente para la
mencionada Cátedra (RD 722/21) por lo que corresponde realizar las designaciones interinas según el mencionado
orden de mérito.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Designar interinamente al Lic. Mariano Nicolás Mammana (DNI 34.839.786) en un cargo de
Profesor Asistente dedicación simple en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta
temprana ante la AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 2º: Designar interinamente a la Lic. Josefina Orellano (DNI 36.139.333) en un cargo de Profesora
Asistente dedicación simple en la Cátedra Entrevista Psicológica, a partir de la fecha del alta temprana ante
la AFIP y hasta el 31.03.23 o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 3º: El personal designado por la presente deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente para labrar el acta de alta, siendo la fecha
de Alta la del Acta que a tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la
Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia
de la presente resolución, a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		numero_documento: RD-2022-558-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-26T14:55:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:17:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-26T15:17:13-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2022-10-E-UNC-DEC#FP por la que se aprueba el calendario académico y se establecen las fechas de
exámenes correspondientes al año 2022 y


CONSIDERANDO


Que RHCD-2022-9-E-UNC-DEC#FP se dispone realizar un proceso de transición para el retorno a la presencialidad
a partir del mes de mayo de 2022, en la medida que la situación sanitaria lo permita, respetando los protocolos
necesarios y que las las instancias de evaluación final sean presenciales.


Que es necesario establecer las fechas de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Mayo de 2022.


Que los tribunales y fechas propuestos por Secretaría Académica y Área Enseñanza respectivamente.


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad- Referéndum del H. Consejo Directivo 


R E S U E L V E


Artículo 1º: Fijar los días, horarios y tribunales de exámenes correspondientes al turno de exámenes de Mayo
2022, de acuerdo a lo establecido en el ANEXO I que forma parte de la presente.


Artículo 2º: Protocolícese, comuníquese y archívese.










    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



Fecha:  Lunes  23 de mayo
Vencimiento de inscripción: Miercoles 18 de mayo



AT014
08:00 ÉTICA, DEONTOLOGÍA DEL 



ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



Altamirano, P.,  Ferrero, C. Vaiman, M.. Suplente: 
Romera, L. 



102
09:00 CURSO DE NIVELACIÓN



Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplentes: Marchetti, 
P; Zalazar Jaime, M.; Moretti L; Di Paola, A; Goycolea 
W; Olivero E.



AT01
09:00 CURSO DE NIVELACIÓN



Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplentes: Marchetti, 
P; Zalazar Jaime, M.; Moretti L; Di Paola, A; Goycolea 
W; Olivero E.



21000
1



09.00 INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS 
UNIVERSITARIOS



Pereno, G; Luque, L; Juaneu, L - Suplentes: Marchetti, 
P; Zalazar Jaime, M.; Moretti L; Di Paola, A; Goycolea 
W; Olivero E.



21000
7 11:00 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 



INFANTIL - CAT B



Bertolez, A.; Sanchez  G.; Marasca, R. Sup. Rabinovich,
D



015
11:00



PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
NIÑEZ - CAT B



Bertolez, A.; Sanchez  G.; Marasca, R. Sup. Rabinovich,
D



AT004
11:00



PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
NIÑEZ - CAT B



Bertolez, A.; Sanchez  G.; Marasca, R. Sup. Rabinovich,
D



061
15:00 ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 



COMUNITARIA



Diaz, I, Muro, J. Barrault, O, Sup. Chena, M. 



090
16:00 PSICOLOGÍA Y DERECHOS 



HUMANOS



Ataide Cabral, D; Martínez, A.,  Romera L. - Sup: 
Vaiman M.



15 08:00 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
NIÑEZ - CAT UNICA



 Faas, A.,Torcomian ,C., Bertolez,A.,Sup. Figueroa, C. 



21000
7



08:00 PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 
INFANTIL - CAT A



Faas, A.,Torcomian ,C., Bertolez,A.,Sup. Figueroa, C



015 08:00 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
NIÑEZ - CAT A



 Faas, A.,Torcomian ,C., Bertolez,A.,Sup. Figueroa, C. 



AT004 08:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
NIÑEZ - CAT A



 Faas, A.,Torcomian ,C., Bertolez,A.,Sup. Figueroa, C



 



034



09:00
ORIENTACIÓN VOCACIONAL



Stabile, C, Clark, C, Mansilla, D, Suplentes: Oviedo, M., 
DeMaria, M, Lopresti, G. 











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



AT009
09:00



TEORÍA Y TÉCNICA DEL 
ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



Pozzerle, J., González, K., Romera, L.. - Suplente: 
Vaiman, M. 



022 09:00
TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT 
A



Cupani, M; Sánchez Rosas, J - Vera, B Suplentes: 
Alonso, D. 



022 09:00
TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - CAT 
B



Medrano, L; Pérez, E; Fernández, A. Suplentes: Pujol, A;
Mattus, J. 



026



09:00
TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO



Bonvillani , A, López, J, Morales, G Suplentes: Chena, 
M.



032
14:00 PSICOLOGÍA LABORAL



Pujol, A; Dall Asta, C; Navarra, J. Suplentes.: Gutiérrez, 
M.I; Barnes, F; Bartolini, N; Dreizik, M 



049 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA
Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



AT011 14:00 PSICOLOGÍA SANITARIA
Dávila, A; Berra, C ; Sananez, G - Suplente: Zárate, J



067
09:00



PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN



Cilimbini, A.  Yurman, J.,  Virdó, E. Suplente. 
Remondino, G.



Fecha:  Martes 24 de Mayo
Vencimiento de inscripción: jueves 19 de mayo



011 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y 
SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F., 
Moyano, P.



21000
5



09:00
SISTEMAS PSICOLÓGICOS 
CONTEMPORÁNEOS – CAT A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F., 
Moyano, P.



AT005 09:00
ESCUELAS, CORRIENTES Y 
SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA – CAT. A



Altamirano, P., Rigotti, H. Gómez, R - Sup: Ferrari, F., 
Moyano, P.



011
14:00



ESCUELAS, CORRIENTES Y 
SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA - CÁT B



Scherman, P., Luque, L.  Ferrero, L. Supl. Vaiman, M.



21000
5 14:00



SISTEMAS PSICOLÓGICOS 
CONTEMPORÁNEOS – CAT B



Scherman, P., Luque, L.  Ferrero, L. Supl. Vaiman, M



2











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



AT005 14:00 ESCUELAS, CORRIENTES Y 
SISTEMAS DE LA PSICOLOGÍA 
CONTEMPORÁNEA - CÁT B



Scherman, P., Luque, L.  Ferrero, L. Supl. Vaiman, M.



051
10:00 PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA



Vivas, S; Bordon, C;  Guzmán, I – Suplentes; Biodo, J; 
Bandini, M; Hernández, C; Rebullida, I; Sala, C; 
Machado, R



019
09:00 PSICOLOGÍA SOCIAL



Paulin, H., Rodigou Nocetti, M., Lopez, J.  Sup. 
Previtalli, M.; Garcia Bastán, G. Castagno, M., Carreras, 
R., Rebollo, S. Puche, I., Páez, J. 



087
15:00 PSICOTERAPIA



Rossi, A; Soto, S, Ferrero, G; Suplente: Surita, J. 



041
15:00 PEDAGOGÍA



 Fornasari, M Lopez Molina, E. –Lopresti; G; Suplente.: 
Romera, L.



050
15:00



POLÍTICA Y LEGISLACIÓN 
PROFESIONAL



Fornasari, M Lopresti; G Lopez Molina, E. – Suplente.: 
Romera, L. 



070
09:00



ANTROPOLOGÍA CULTURAL, 
CONTEMPORÁNEA Y 
LATINOAMERICANA



Buffa, S., Gómez, M.M., Castro, M., Suplentes: Liarte 
Tiloca, A., Casetta, G., Generoso, K., Luna, M., Arnao 
Berguero, M., Imhoff, D., Rinaudo, G.



069
10:00 PROBLEMAS DE APRENDIZAJE



Lopez Molina E., Torcomián, C; Paxote, Suplente: 
Lopresti, G. 



21
10:00 PSICOLOGÍA EDUCACIONAL



López Molina, E., Lemme, D.,   Zamprogno, G., 
Suplentes: Schneider, L.,Marini, D



062
10:00 PSICOPATOLOGÍA II



Rostagnotto, A; Yosifides, A; Yesuron, M – Suplente: 
Aquino Cabral, F. 



AT006 09:00 INTRODUCCIÓN AL 
ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



M; Guzmán M; Valdivia M. R. Vaiman, M..– Suplente: 
Romera L. 



042
15:00 DIDÁCTICA GENERAL



Romera, L; Schneider, L ; Lopez Molina - Suplente: 
Fornasari, M. 



043
09:00 DIDÁCTICA ESPECIAL



Romera, L; Schneider, L ;  - Lopez Molina, E. Suplente: 
Fornasari, M. 



39 10.30 PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA 
INGLÉS



Ruzo – Román – Barrionuevo











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



39 10.30 PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA 
ALEMÁN



Barrionuevo, Ruzo, Román.



Fecha:  Jueves 26 de Mayo
Vencimiento de inscripción: lunes 23 de mayo



074
09:00 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 



ADOLESCENCIA Y JUVENTUD -  
CAT UNICA



Cardozo, G.; Bonvillani, A.; Dubini, P. Sup: Ardiles, R.; 
Fantino, I.; Ramallo Torres, G.



074 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD -  
CAT A



Cardozo, G.; Bonvillani, A.; Dubini, P. Sup: Ardiles, R.; 
Fantino, I.; Ramallo Torres, G.



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD -  
CAT A



Cardozo, G.; Bonvillani, A.; Dubini, P. Sup: Ardiles, R.; 
Fantino, I.; Ramallo Torres, G.



074 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD -  
CAT B



Beltrán, M; Perticarari, M Saracho, Suplente: Zurita, V.



AT007 09:00
PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DE LA 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD -  
CAT B



Beltrán, M; Perticarari, M Saracho, Suplente: Zurita, V.



013



09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 
E INFERENCIAL



Bologna, E., Urrutia, A.,  Vaiman, M, Suplente: Mola, D., 
Martinez, M. y Bobbio, A.



013



09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 
E INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A.,  Vaiman, M, Suplente: Mola, D., 
Martinez, M y Bobbio, A.



21000
6 09:00



PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 
E INFERENCIAL – CÁT. A



Bologna, E., Urrutia, A.,  Vaiman, M, Suplentes: Mola, 
D., Martinez, M y Bobbio, A.



013



09:00
PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 
E INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F; Trógolo, M, Alonso D



21000
6 09:00



PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA 
E INFERENCIAL – CÁT. B



Medrano, L; Reyna, C; Romero, W – Suplentes: Caneto,
F; Trógolo, M, Alonso D 



048
08:00 METODOLOGÍA DE LA 



INVESTIGACIÓN PSICOLÓGICA



Brussino, S., Godoy, J.C., Furlan, L. , Suplentes; Reyna,
C., Pilatti, A., Hüg, M., Caicedo, E.; Sorribas, P.



4











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



088 15:00 ENTREVISTA PSICOLÓGICA
Soave,M; Rossi, A; González, V – Suplentes: Juaneu, L;
Zachetti, M; Ferrero, G; González, S; Guidetti, P; García 
Reyna, E; Aquiles, M.



073
14:00 PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA



Puente, O; Porta, D; Noguera, C - Suplente: Hernández,
C. 



052
15:00



DEONTOLOGÍA Y LEGISLACIÓN 
PROFESIONAL



Degiorgi,  Colombero, L; M; Sánchez S., Supl- Jaime 
Bacile, E. 



064 09:00
NEUROPSICOLOGÍA



Mías, D; Querejeta, A; Galaverna, F - Suplente: Murillo, 
P. 



409 16:00 PSICOLOGÍA DE LAS 
DROGODEPENDENCIAS



Gómez, R; Luque, L; Serena, F - Suplente: Acuña, I. 



499 16:00 PSICOLOGÍA DE LAS 
DROGODEPENDENCIAS (ANUAL)



Gómez, R; Luque, L; Serena, F - Suplente: Acuña, I. 



060
15:30 PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL 



ADULTO Y LA SENECTUD



Urrutia, A; Moisset de Espanés, G ; Ferrari, C – 
Suplente:  Vaiman, M.



Fecha:  Viernes 27 de  Mayo 
Vencimiento de inscripción: martes 24 de mayo



014
09:00 NEUROFISIOLOGÍA Y 



PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA A



Pautassi, R; Mías, C; Bermejo, F - Suplentes: Redondo, 
S; 



014
09:00 NEUROFISIOLOGÍA Y 



PSICOFISIOLOGÍA - CÁTEDRA B



Abate, P; Bueno, A; Machione, F – Suplente: Michelini, 
Y.



028
11:00 PSICOPATOLOGÍA 



Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplentes: ; González, D 
Agüero, E; Boccardo, S; Alfieri, M; Eckerdt, A; Possetto. 
E



AT012
11:00 PSICOPATOLOGÍA 



 Muñoz P., Aguirre, J; Suen, P - Suplentes: ; González, D
Agüero, E; Boccardo, S; Alfieri, M; Eckerdt, A; Possetto. 
E



464
15:00 TIPOS PSICOLÓGICOS: SU 



APLICACIÓN AL AMBITO CLÍNICO



Cerioni; A. Romera, L; Vaiman, M– Suplente: Paez, J.



418



17:00
PSICOTERAPIA Y CL ANALÍTICA 
JUNGUIANA



Cerioni; A. A. Romera, L; Vaiman, M– Suplente: Paez, J.











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



454
11:00 PRINCIPALES DISPOSITIVOS Y 



AMB DE ABORDAJE DEL AT



Rigotti H. , Giraudo, M, Silvetti, P. Suplente Guzman, M



046 15:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS 
DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



21000
4



15:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS 
DE LA PSICOLOGÍA. CAT. B



Minhot, L., Casetta, G. , Frare, F. Suplente: Vaiman, M



046 09:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS 
DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A 



Saal, A., Ahumada, J., Ventureli N. Suplente: Sotelo, J



21000
4



09:00 PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS 
DE LA PSICOLOGÍA. CAT. A 



Saal, A., Ahumada, J., Ventureli N. Suplente: Sotelo, J



427
10:00



ABORDAJE TERAPÉUTICO DESDE 
EL ENFOQUE GESTALTICO 
(TEORÍA Y PRÁCTICA)



Sassi, M., Conde, V., Soria, A.  Suplente; Vaiman, M 



477
15:00 SUEÑOS Y CUENTOS DE HADAS



Cerioni; A. A. Romera, L; Vaiman, M– Suplente: Paez, J



424
17:00



PSICOLOGÍA ANALÍTICA 
JUNGUIANA APLICADA AL 
ANÁLISIS SOCIOPOLÍTICO



Cerioni; A. A. Romera, L; Vaiman, M– Suplente: Paez, J



072



10:00
CRIMINOLOGÍA CLÍNICA



Arbach K; Ferrer, C; Romera, L. Sup, Vaiman, M 



39
17:00



PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA 
FRANCÉS



César - Bima– Román



39 17:00 PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA 
PORTUGUES



Bima - Baracchi– Cesar



39 17:00 PRUEBA SUFICIENCIA DE IDIOMA 
ITALIANO



Baracchi - Bima– Cesar



025 09:00
TÉCNICAS PROYECTIVAS



Soave, M, Ferrer, C, Muszio, S– Suplentes: Bazán, E, 
Chavez, L, Chernisser, M, Rassino, A, Alanís, R. 



Fecha:  Lunes 30 de Mayo Vencimiento de inscripción: miercoles 25 de mayo



6











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



031
09:00 PSICOLOGÍA CLÍNICA



Salvetti, M., Wortley, C; DiMarco P. Suplentes: , P -  
Irueste, Habif, C; Costa, M; Balaguer, S; Valentini, A; 
Jorge, E; Barbara Vidal, G; Zandivares,P; Alvo, C. 



003
10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA



Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



21000
3 10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA



Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



AT
10:00 INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA



Cosacov, E; Disogra, C; March, S - Suplente: Marchetti, 
P



012
11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. A



Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: 
Farías Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.



21000
2 11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. A



Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: 
Farías Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.



AT003
11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. A



Montenegro, R; Sarach, M; Zamar, M - Suplentes: 
Farías Sarquís, Y; Castro Zamparella, T; Rapela, F.



012
11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. B



Pereno, G; Balaszczuk, V; Romera, L- Suplente: 
Vaiman, M.



21000
2 11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. B



Pereno, G; Balaszczuk, V; Romera, L- Suplente: 
Vaiman, M



AT003
11:00 BIOLOGÍA EVOLUTIVA HUMANA – 



CÁT. B



Pereno, G; Balaszczuk, V; Romera, L- Suplente: 
Vaiman, M



029 9:00 PSICOBIOLOGÍA EXPERIMENTAL Molina, J; Arias, C; Godino, A – Suplente: Ferrer, R. 
March, S.; Fabio, C.; Miranda Morales, S.



AT001
3



10:00 CLÍNICA DEL ACOMPAÑAMIENTO 
TERAPÉUTICO



Gomez, M. Campise, W., Moreira, V. Suplente:.Romera, 
L.



063
12:00



CLÍNICA PSICOLÓGICA Y 
PSICOTERAPIAS



Olaz, F.O; Irueste, P; Bastida, M. Suplentes. Ponce 
Japaze, G. 











    



EX-2022-00042342- -UNC-ME#FP



ANEXO 



068 16:00 PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL San Emeterio, C; Barrionuevo, E - Dall Asta, C. Supl. 
Valentina Nuccelli 



018
10:00 PSICOANÁLISIS



Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañarza J. Suplente: 
Romera,L



AT018
10:00 PSICOANÁLISIS 



Gomez, M; Rostagnotto, R; Argañarza J. Suplente: 
Romera, L



8








		fecha: Lunes 16 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-495-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-16T16:07:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:12:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-16T16:12:12-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-640022- -UNC-VDE#FP


 
VISTO


La RD 455/22 por la que se efectúan designaciones en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional; y


CONSIDERANDO


Que en la mencionada Resolución se ha omitido reconocer los servicios prestados por los Docentes designados
desde el 01.05.22.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Rectificar la RD 455/22 agregando en los Artículos 2º, 3º, 5º, 7º, 9º y 10º el siguiente texto:
“reconociendo los servicios prestados desde el 01.05.22 y hasta el día de ayer”.


Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 13 de Junio de 2022

		numero_documento: RD-2022-647-E-UNC-DEC#FP

				2022-06-13T11:00:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-13T15:03:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-13T15:03:46-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00279804- -UNC-DGME#SG


 
VISTO


La RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP referida al Concurso de Profesor Adjunto semidedicación para la Cátedra
Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la Juventud; y


CONSIDERANDO


Que en la misma se han producido errores materiales que corresponde se rectifiquen.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1º: Rectificar en los considerandos de la RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP donde dice: “Resolución del
HCD 975/2018”, debe decir: “RD Ad Referéndum del HCD 975/2018”.


Artículo 2º: Rectificar el Art. 2º de la RD-2022-555-E-UNC-DEC#FP el que quedará redactado de la siguiente
manera:


Artículo 2º: Dejar sin efecto la RHCD 60/2018 y los Artículos 1º, 2º y 3º de la RD Ad Referéndum del HCD
975/2018, partir del día de la fecha.


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Jueves 9 de Junio de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-626-E-UNC-DEC#FP

				2022-06-07T16:18:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-09T10:41:39-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-06-09T10:41:40-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00338028-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La nota presentada por la agrupación estudiantil “Franja Morada” solicitando declaración de interés académico del
“Congreso PSI: Áreas del ejercicio profesional de la Psicología”, que durante los días 10, 11, 12 y 13 de mayo de
2022 se llevará a cabo en la Facultad de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba ; y


CONSIDERANDO:


Que el evento nace como una experiencia académica de reflexión y debate que se propone aportar elementos que
permitan compartir experiencias de distintos profesionales de la Salud Mental.


Que actividades académicas como este Congreso, están destinadas a fortalecer nuestro sentido de pertenencia con
la carrera y complementar nuestra visión del ideario de futuros profesionales en los que nos queremos convertir al
finalizar nuestro trayecto académico.


Que los estudiantes de esta Facultad muestran interés en organizar este evento como una instancia académica con
docentes destacados en sus áreas de ejercicio profesional para intercambiar experiencias e ideas con otros
estudiantes de nuestra Casa de Estudios.


Por ello;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referéndum del H. Consejo Directivo)


RESUELVE


Artículo 1º: Declarar de interés institucional y académico el “Congreso PSI: Áreas del ejercicio profesional de la
Psicología”, que se llevará a cabo los días 10, 11, 12 y 13 de mayo de 2022 en la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Córdoba.


Artículo 2º: Protocolizar, dar amplia difusión, y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2022-475-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 11 de Mayo de 2022

				2022-05-11T13:24:19-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Claudia Torcomian

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-11T15:23:20-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-11T15:23:22-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00042357- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD 36/22 por la que se llamó a selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente
semidedicación para la Cátedra Psicología Educacional; y


CONSIDERANDO:


Que los postulantes inscriptos son: Magalí Otero Signorelli, Natasha Segovia, Valentina Arce Castello, Alfredo Daniel
Bistué, María Jimena Villarreal, Ezequiel Olivero, Juan Manuel Saharrea, Jeremías Toranzo Leiva y Camila Insausti.


Que sustanciada la selección en tiempo y forma; la Comisión Evaluadora emitió su dictamen, el que establece por
unanimidad el siguiente orden de mérito:


1. Natasha Segovia
2. Valentina Arce Castello
3. Ezequiel Olivero
4. María Jimena Villarreal
5. Jeremías Toranzo Leiva
6. Camila Insausti
7. Magalí Otero Signorelli
8. Alfredo Daniel Bistué


Queda fuera del orden de mérito Juan Manuel Saharrea por no alcanzar la calificación mínima establecida.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad referéndum del HCD


RESUELVE


Artículo 1°: Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la Comisión Evaluadora designada por
RHCD 36/22, en la selección para cubrir un cargo interino suplente de Profesor Asistente semidedicación en la
Cátedra Psicología Educacional.


Artículo 2°: Designar a la Lic. Natasha Liseth Segovia (Legajo 50028) en un cargo interino suplente de
Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra Psicología Educacional, a partir de la fecha del alta y
mientras dure la licencia sin goce de haberes en dicho cargo de la Profesora Laura Susana Romera Largo.







Artículo 3°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área de Personal y Sueldos de la Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, en el término de diez (10) días, deberá concurrir a la Caja Complementaria de
Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente resolución,
a efectos del tramite pertinente (Art. 56 del Reglamento de la Caja).


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 31 de Mayo de 2022

		numero_documento: RD-2022-597-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-05-31T13:28:51-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-31T15:25:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-05-31T15:25:40-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 5 de Julio de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-75-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-05T15:48:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LAURA SUSANA ROMERA LARGO
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-05T16:44:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-05T16:44:26-0300
	GDE UNC




